
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 
 

 

 

Comune di Chiomonte 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 

AREA TECNICA 
 

Determinazione n. 51 del 06/03/2024  
(n. settoriale 19)  

 
 

 
 
OGGETTO: Procedura di valore inferiore a € 5.000,00 per 

l'affidamento di fornitura targa per caduti nel rispetto di 
quanto previsto dall'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 

36/2023.CIG: B0BC35379F. 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno sei del mese di marzo, nella sede 

Comunale; 
 

 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 

 
Visto il Decreto Sindacale di nomina n. 7 del 13.11.2023 di individuazione della 

sottoscritta per l’esecuzione di atti organizzativi al fine di poter garantire il 
funzionamento dell’Ente, quale responsabile dell’area tecnica; 

 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 23/2023 del’11.12.2023 avente ad 

oggetto: “Approvazione del D.U.P. 2024/2026, del bilancio di previsione 
2024/2026 e dei relativi allegati” con la quale si adottava il Documento Unico 

di Programmazione semplificato per il triennio 2024/2026 del Comune di 

Chiomonte con funzione programmatoria e di indirizzo verso l'azione 
amministrativa e gestionale; 

 
Considerato che alla sottoscritta è stato demandato, fra gli altri, il compito di 

procedere all’esecuzione di quanto deliberato dagli amministratori attraverso 
idonei strumenti e con l’adozione di appositi provvedimenti, nonché alla 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

gestione delle spese relative a prestazioni di servizi per il funzionamento degli 

uffici e dei servizi comunali; 
 

Vista la necessità di realizzare ed apporre apposita targa, cm. 20 x cm. 30 in 
ottone, in memoria dei caduti come da richiesta pervenuta agli uffici sulla base 

degli indirizzi forniti dalla Amministrazione Comunale; 
 

Inoltrata apposita richiesta di preventivo alla copisteria Eliografica Valsusa di 
Susa, via Mazzini, 45, p. IVA 06610880012 e presa visone della risposta, prot. 

n. 940/2023 del 06.03.2024 per un totale di 230,00 oltre IVA; 
 

Preso atto: 
- della regolarità dell’offerta presentata; 

- della necessità di procedere all’affidamento del lavoro in oggetto; 
- che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato 

richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture, il Codice di Identificazione del procedimento di selezione del 
contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base a 

quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della 
stessa Autorità è  B0BC35379F; 

- che sono stati eseguiti gli accertamenti per le verifiche dell’effettivo 
possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 50 del D. Lgs. 50/2016; 

 
Visti: 

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede che le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto, o per i lavori in 
amministrazione diretta; 

- l’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede che per 
affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00, la stipula del contratto 

avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

- l’art. 1 comma 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 – modifica 
dell’art. 1 comma 450 della legge 27.12.2006, n. 296 con innalzamento della 

soglia d’obbligo di acquisto MEPA, da € 1.000,00 a € 5.000,00; 
 

Dato atto che la spesa sopra indicata trova copertura all'interno del bilancio 
d'esercizio dell’anno corrente del pluriennale 2024/2026; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di assumere l’impegno di € 280,60 (€ 230,00 + IVA 22%) sul bilancio 

2024/2026, annualità corrente, capitolo 130/10120/2021 in favore della 
copisteria Eliografica Valsusa di Susa, via Mazzini, 45, p. IVA 06610880012, 

per la fornitura di una targa in ottone, cm. 20 x cm. 30, a memoria dei caduti 
come da richiesta dell’amministrazione. 

  

Di dare atto che l’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 si assumerà, 
a pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti / 

commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo. 
 

Di procedere alla successiva liquidazione della spesa prevista a ricezione del 
materiale e della fattura elettronica secondo le consuete modalità. 

 
 

La presente determinazione: 
- avrà esecuzione con l’apposizione del parere di copertura finanziaria e 

regolarità contabile di cui agli artt. 147 bis e 151 – comma 4 – del D. Lgs. 
267/2000; 

- ai fini della Pubblicità e Trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio Informatico di questo Comune, www.comune.chiomonte.to.it, ai sensi 

e per gli effetti della L. 69/2009, per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella 
Raccolta ufficiale delle determinazioni, come prescritto dall’art. 183, c. 9 del D. 

Lgs. 267/2000; 

- a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del 
procedimento è l’arch. Paola Margrit, la quale sottoscrive per confermare la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.  
 

CIG B0BC35379F 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Arch. MARGRIT Paola 

http://www.comune.chiomonte.to.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

VISTO di Regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151, IV 

comma e art. 147 bis, I comma del D. Lgs. 267 del 18.08.2000): 

Capitolo 130/10120/2021 

  

Impegno n. ____98/2024____ 

  
Chiomonte, 06/03/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
F.to: Dott. BEZZONE Daniele  

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. reg.       

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line 

di questo Comune per quindici giorni consecutivi  
 

dal 02/04/2024 al 17/04/2024 
 

Chiomonte, 02/04/2024 
 

 
 

L’INCARICATO ALLA 
PUBBLICAZIONE 

 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
 

Chiomonte,  _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


